

Tagesordnung II Punkt 14 der öffentlichen Sitzung am 21. November 2013

Vorlagen-Nr. 13-V-41-0021

Wiesbadener Kunstsommer 2014 - Arbeitstitel: "Brückenschlag-Bridging"

Beschluss Nr. 0492

- 1. Das Konzept zum Kunstsommer 2014 (s. Anlage zur Vorlage) wird zur Kenntnis genommen.
- Der Magistrat (Dezernat V/41) wird beauftragt, die Konzeption und Durchführung der "Interessengemeinschaft der Galerien in Wiesbaden GbR" (IG Galerien) zu übertragen.
 Der Magistrat (Dezernat V/ 41) wird beauftragt, entsprechend o. g. Konzept eine vertragliche Vereinbarung mit der IG Galerien zur Durchführung des Kunstsommers 2014 zu schließen.
- 3. Der Zuschussbedarf für den Kunstsommer 2014 wird auf 250.000 € festgelegt.
- 4. Bei dem PSP-Element "Ausstellungen/ Veranstaltungen Bildende Kunst" (1.04.01.002, Planungskostenart Kunstsommer 688398) stehen für den Kunstsommer 2014 im Jahr 2013 50.000 € zur Verfügung. Zum Haushaltsentwurf 2014 wurden von Dezernat V/ 41 auf dem oben genannten PSP-Element 200.000 € angemeldet. Der Freigabe der Mittel wird vorab der Beschlussfassung und Genehmigung des Haushaltes 2014/15 vorbehaltlich der Einhaltung der Finanz- und Rahmendaten von Dezernat V zugestimmt.
- 5. Der Magistrat (Dezernat V/ 41) wird beauftragt, sich um Drittfinanzierungen (Zuschüsse, Sponsoring etc.) zu bemühen. Die zusätzlich akquirierten Mittel werden je zur Hälfte eingesetzt, um das Ausgabevolumen des Kunstsommers zu erhöhen und um den Anteil der LHW an den Gesamtkosten zu reduzieren.

(antragsgemäß Magistrat 22.10.2013 BP 0995)

Dem Magistrat Wiesbaden, .11.2013 mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Dr. Heimlich

Seite: 1/2

Der Magistrat Wiesbaden, .11.2013

-16 - im Auftrag

Dezernat V mit der Bitte um weitere Veranlassung <u>Abdruck:</u> Dezernat VI

mit der Bitte um Kenntnisnahme Bock